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Uvod

Pri hodnoteni rozpocétového roka 2020 je nevyhnutné konstatovat, ze hospodarenie obce Slovenska
Lupca prebiehalo v roku 2020 v nel'ahkych podmienkach, a to vzhladom na mimoriadnu situaciu
sposobenti ochorenim COVID-19, vyhlasenu uznesenim vlady SR ¢. 111/2020 od 12. marca 2020
na celom Gizemi SR. Negativne vplyvy spocivali v znizeni o€akdvanych prijmov a zvyseni vydavkov
spojenych s odstraiovanim ddsledkov pandémie. Obmedzena bola prevadzka obecného turadu i
predskolskych a Skolskych zariadeni zriadenych obcou, realizovany bol vykon karanténnych opatreni
a tiez spomaleny vyvoj investi¢nych a rozvojovych aktivit obce.

V celom rozpo¢tovom roku 2020 prevladala neistota prameniaca z epidemiologického vyvoja. Obec
Slovenska Lupca v suvislosti s rizikovymi scenarmi vyvoja danovych prijmov pristapila k
rozpoCtovym opatreniam, ktoré sa tykali zabezpecenia rozpoctového krytia vydavkov obecného
uradu a rovnako aj zriadenych rozpoctovych organizacii, d’alej viazania finan¢nych prostriedkov na
useku kultary, obmedzenia objemu finan¢nych prostriedkov uréenych na dotaény program obce
a obmedzenia realizacie investi¢énych zamerov obce schvalenych v Rozpocte obce Slovenska Cupca
na roky 2020 - 2022.

Vlada SR rozhodla, Ze ako kompenzaciu vypadku dane z prijmov fyzickych oséb v roku 2020
poskytne obciam bezuro¢né navratné finanéné vypomoci. Obec Slovenska Lupca poziadala
0 poskytnutie finan¢nej vypomoci V stlade s Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢ 62/2020 zo diia
6.10.2020 vo vyske 82 826 €, ktoru pouzila v silade s ur¢enym ucelom na vykon samospravnych
posobnosti a na kompenzaciu vydavkov vycerpanych obcou v priebehu rozpocétového roka 2020.

A. ROZPOCET obce na rok 2020

Zakladom finan¢ného hospodarenia obce Slovenska Cupca bol v roku 2020 rozpocet, prostrednictvom
ktorého sa realizovali zakladné lohy a funkcie obce. Rozpocet vyjadruje samostatnost’ hospodarenia
obce a jeho zakladnou tlohou je zabezpecovanie financovania obce. Samostatnost’ rozpoctu sa
prejavuje zaclenenim finanénych vztahov obce najmé k Statnemu rozpoctu, k pravnickym a
fyzickym osobam - podnikatelom pdsobiacim na izemi obce a tiez k obyvatel'om Zijicim na tzemi
obce. Rozpocet je definovany ako strednodoby ekonomicky nastroj financnej politiky obce,
V ktorom st vyjadrené zdmery rozvoja uzemia obce a potrieb ich obyvatel'ov, pricom zakladné
zémery rozvoja obce su vyjadrené v programoch rozpoctu. Rozpocet izemnej samospravy je
stcastou rozpoctu verejného sektora.

Finanéné hospodarenie obce Slovenska LCupéa sa v roku 2020 riadilo rozpo¢tom na rok 2020, ktory
bol schvaleny Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 125/2019 zo dna 28.12.2019. Obecné
zastupitel'stvo schvalilo na rok 2020 nasledovny rozpocet:

ROZPOCET na rok 2020

PRIJMY celkom 3380535¢€
VYDAVKY celkom 3366 099 €
Vv ¢leneni:
Bezné prijmy 2980535 €
Bezné vydavky 2829919 €
HOSPODARENIE obce: prebytok bezného rozpoétu + 150 616 €
Kapitalové prijmy 0€
Kapitalové vydavky 441 000 €
HOSPODARENIE obce: schodok kapitalového rozpodtu - 441 000 €
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FINANCNE OPERACIE

Prijmové finan¢né operacie 400 000 €
Vydavkové finan¢né operacie 95 180 €
HOSPODARENIE obce: prebytok finanénych operacii + 304 820 €
VYSLEDOK rozpo&tového hospodarenia obce: PREBYTOK + 14436 €

Schvaleny rozpocet obce Slovenska LCupca bol v priebehu rozpoctového roka 2020 upravovany Styri
krat, a to rozpo¢tovymi opatreniami RO ¢. 1/2020, RO ¢. 2/2020, RO ¢. 3/2020 a RO ¢. 4/2020:

- uprava ¢. 1 - RO €. 1/2020 uskutoénena Uznesenim ¢. 8/2020 zo dia 04.02.2020

- uprava ¢. 2 - RO €. 2/2020 uskutoénena Uznesenim ¢. 19/2020 zo dna 04.05.2020

- uprava €. 3 - RO ¢. 3/2020 uskutoénena Uznesenim ¢. 74/2020 zo dna 20.10.2020

- uprava ¢. 4 - RO ¢. 4/2020 uskutoénena Uznesenim ¢. 80/2020 zo dna 10.12.2020

Schvalené zmeny rozpoctu obce zahtnali presun rozpoc¢tovanych prostriedkov v ramci schvaleného

rozpoctu, prekrocenie a viazanie prijmov, prekro¢enie a viazanie vydavkov a tiez Gcelové viazanie
finan¢nych operacii.

B. Rozbor pinenia prijmov rozpodtu za rok 2020

ROZBOR PLNENIA beZnych prijmov:

BEZNE PRIIMY ]

Rozpocet ™™ Rozpotet """ Cerpanie Plnenie
100 Danové prijmy 1812 100,00€ 1809200,00€ 1799539,98¢€ 99,5 %
200 Nedanové prijmy 235 255,00 € 293 852,00 € 323137,82€  109,9 %
300 Granty a transfery 933180,00 € 1006 314,00 € 971 170,64 € 96,5 %
Bezné prijmy spolu: 2980535,00€ 3109366,00€ 3093848,44¢€ 99,5 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov (3 109 366 €) bol k 31.12.2020 dosiahnuty prijem vo vyske
3093 848,44 €, ¢o predstavuje 99,5 % plnenie. Podrobné plnenie jednotlivych rozpoctovych
poloziek bezného rozpoc¢tu obce k 31.12.2020 je prilohou tohto zavere¢ného uctu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

e Daiové prijmy
Z rozpo¢tovanych prijmov (1 809 200 €) bol k 31.12.2020 dosiahnuty prijem vo vyske 1 799 539,98 €,
¢o je 99,5 % plnenie. Tato kategoéria prijmov zahina vSetky druhy dani v ¢leneni podl'a charakteru
zakladu dane, na ktory sa dan uklad4 alebo podla druhu ¢innosti, ktora vytvéra zavizok.

e Nedanové prijmy
Z rozpoctovanych prijmov (293 852 €) bol k 31.12.2020 dosiahnuty prijem vo vyske 323 137,82 €,
¢o je 109,9 % plnenie. Tato kategoria prijmov zahfia prijmy, ktoré vznikaju z vlastnictva majetku
a z podnikania.

e Granty a transfery
Z rozpoctovanych prijmov (1 006 314 €) bol k 31.12.2020 dosiahnuty prijem vo vyske 971 170,64 €,
¢o je 96,5 % plnenie. Tato kategoria prijmov predstavuje dobrovolné prispevky na bezné ucely, za
ktoré darca neziskava ziadnu protihodnotu - ziaden prospech, sluzbu ani tovar ako odplatu. Tvorené
st dotdciami na ¢innost’ preneseného vykonu §tatnej spravy.



R e
Rozpotet ™ Rozpodet "P"*" Cerpanie Plnenie
100 Darnové prijmy 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
200 Nedanové prijmy 79 220,00 € 105897,00€ 128683,29€ 1215%
300 Granty a transfery 77 180,00 € 30 023,00 € 45 276,87 €  150,8 %
Bezné prijmy spolu: 156 400,00 € 135920,00€ 173960,16 € 128,0%

NajvyznamnejSou polozkou nedanovych prijmov rozpoctovych organizacii boli prijaté platby za
poskytnuté stravovanie a prispevky od zakonnych zastupcov deti a ziakov, ktoré¢ k 31.12.2020
dosiahli vysku 128 683,29 €, Co predstavuje 121,5 % plnenie.

BEZNE PRIJMY - OU -

Rozpoéet *“™ ™ Rozpotet " Cerpanie Plnenie
100 Dafiové prijmy 1812 100,00€ 1809200,00€ 1799539,98¢€ 99,5 %
200 Nedanové prijmy 156 035,00 € 187 955,00 € 194 454,53 € 103,5%
300 Granty a transfery 856 000,00 € 976 291,00 €  925893,77 € 94,8 %
Bezné prijmy spolu: 2824135,00€ 2973446,00€ 2919 888,28 € 98,2 %

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoétu OU:

Darnové prijmy

Najvyznamnej$ou polozkou datiovych prijmov OU bol vynos dane z prijmov, tzv. podielové dane,
ktoré boli ocakavané vo vyske 1 520 000,00 €, pricom k 31.12.2020 dosiahli vysku 1 501 166,34 €,
¢o predstavuje 98,8 % plnenie. Obec pri planovani vynosu dane z prijmov fyzickych osob pre
rozpoctovy rok 2020 vychadzala z prognézy poradného organu Ministerstva financii SR a do
navrhu premietla z principu opatrnosti alternativu rozpoctovania nizSiecho objemu vynosu
V porovnani s planovanou progn6zou na dany rok.

Vyznamnymi polozkami dafiovych prijmov bola dan zo stavieb a poplatok za komunalne odpady
a drobné stavebné odpady. Danové prijmy dalej pozostavali zdane z pozemkov, z bytov
a nebytovych priestorov v bytovom dome, z dane za psa, z dane za ubytovanie, z dane za
nevyherné hracie pristroje, za predajné automaty, za uzivanie verejné¢ho priestranstva a inych.
Nedanové prijmy

NajvyznamnejSou polozkou nedatiovych prijmov OU boli prijaté platby za stoéné, ktoré boli
ocakavané vo vyske 71 000,00 €, pricom k 31.12.2020 dosiahli vysku 71 124,63 €, ¢o predstavuje
100,2 % plnenie. Nedanové prijmy dalej pozostavali z prijmov z prenajatych pozemkov,
poplatkov za opatrovatel'ska sluzbu, zo spravnych poplatkov, cintorinskych poplatkov, poplatkov
za znecistovanie ovzdusia a inych.

Obec Slovenska Cupca prijala po¢as rozpoc¢tového roka 2020 nasledovné granty a transfery:

GRANTY A TRANSFERY ]

Rozpotet *™¥ Rozpocet "™  Cerpanie Plnenie

SR - matrika 6 475,00 8 851,30 8 851,30 100,0 %
SR - register obyvatel'ov - REGOB 1 590,00 1 590,00 1108,45 69,7 %
SR - stavebny tirad 6 000,00 9478,00 9 477,05 99,9 %
SR - ochrana Zivotného prostredia 300,00 313,00 312,07 99,7 %
SR - preneseny vykon Statnej spravy ZS 616 831,00 683 331,00 803 364,00 117,6 %
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GRANTY A TRANSFERY ]

Rozpoéet *“™ ™ Rozpotet "™  Cerpanie  Plnenie

Z8§ - lyziarsky vycvik 4 920,00 5 550,00 5 100,00 91,9 %
ZS - skola v prirode 1 900,00 3 800,00 0,00 -
ZS - strava 88 200,00 68 200,00 52 377,60 76,8 %
ZS - doprava 6 690,00 6 690,00 5 563,00 83,2 %
ZS - asistent 33 264,00 36 576,00 36 576,00 100,0 %
ZS - uéebnice 1 160,00 9 372,00 9 372,00 100,0 %
Z8S - vzdelavacie poukazy 4 570,00 7 210,00 7 181,00 99,6 %
ZS - vychova a vzdelavanie so SZP 750,00 750,00 150,00 20,0 %
ZS - rozvojové projekty 0,00 2 400,00 2 400,00 100,0 %
SR - vychova a vzdelavanie MS 0 4 218,00 4 184,00 99,2 %
MS - strava 5 500,00 7 817,00 7 816,80 99,9 %
SR - osobitny prijemca UPSVaR 0,00 1 400,00 771,01 55,1 %
SR - vol'by NRSR 0,00 3241,00 3240,72 99,9 %
SR - vojnové hroby 0,00 517,00 217,62 42,1 %
SR - preneseny vykon §tatnej spravy DHZ 0,00 3 000,00 3 000,00 100,0 %
SR - S&itanie bytov a domov 0,00 5 840,00 5 840,00 100,0 %
SR - opatrovatel'ska sluzba 0,00 2 895,00 2 895,00 100,0 %
SR - testovanie pandémia C-19 0,00 5990,00 5 986,83 99,9 %

ROZBOR PLNENIA kapitalovych prijmov:

KAPITALOVE PRIIMY ]

Rozpocet ™ Rozpocet """ Cerpanie Plnenie
230 Kapitalové prijmy 0,00 € 0,00 € 22 173,32 € -
332 Kapitalové granty 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
Kapitalové prijmy spolu: 0,00 € 0,00 € 22 173,32 € -
KAPITALOVE PRIJMY - rozpoétové organizacie _

Rozpoéet *“™¥ Rozpotet "™ Cerpanie Plnenie
230 Kapitalové prijmy 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
332 Kapitalové granty 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
Kapitalové prijmy spolu: 0,00 € 0,00 € 0,00 € -

KAPITALOVE PRIIMY - OU ]

Rozpotet ™Y Rozpocet P Cerpanie Plnenie
230 Kapitaloveé prijmy 0,00 € 0,00 € 22 173,32 € -
332 Kapitalové granty 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
Kapitalové prijmy spolu: 0,00 € 0,00 € 22173,32 € =

Obec dosiahla k 31.12.2020 kapitalovy prijem od Narodnej dial'ni¢nej spolo¢nosti, a.s. Bratislava
z predaja pozemkov vo vyske 22 173,32 €.



ROZBOR PLNENIA prijmovych finanénych operacii:

FINANCNE OPERACIE prijmové ]

Rozpoéet *“™ ™ Rozpotet " Cerpanie Plnenie
453  Prostriedky z predchadzaj. rokov 250 000,00 € 50 000,00 € 0,00 € -
454 Prevod prostriedkov z RF** 150 000,00 € 42 516,99 € 19 497,95 € 45,9 %
514  Dlhodobé navrat. fin. vypomoci 0,00 € 82 826,00 € 82 826,00 € 100,0 %
Financné operacie spolu: 400 000,00 € 17534299 € 102 323,95 € 58,4 %

FINANCNE OPERACIE prijmové - rozpo&tové organizacie -
Rozpoéet *“™ ™ Rozpotet " Cerpanie Plnenie
453  Prostriedky z predchadzaj. rokov 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
454  Prevod prostriedkov z RF 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
514  Dlhodobé navrat. fin. vypomoci 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
Finan¢né operacie spolu: 0,00 € 0,00 € 0,00 € =

FINANCNE OPERACIE prijmové - OU

Rozpocet ™ Rozpotet """ Cerpanie Plnenie
453  Prostriedky z predchadzaj. rokov 250 000,00 € 50 000,00 € 0,00 € -
454 Prevod prostriedkov z RF ** 140 000,00 € 42 516,99 € 19 497,95 € 45,9 %
514  Dlhodobé navrat. fin. vypomoci 0,00 € 82 826,00 € 82 826,00 € 100,0 %
Finanéné operacie spolu: 400 000,00 € 175342,99€ 102 323,95 € 58,4 €

Rozbor jednotlivych poloziek:

e Prostriedky z predchadzajucich rokov
Do rozpoctu obce neboli vroku 2020 zapojené Zziadne zostatky finan¢nych prostriedkov
Z predchadzajucich rokov.

e Prevod prostriedkov z rezervného fondu
Z rozpoCtovanych prijmovych operacii (175 342,99 €) obec zapojila k 31.12.2020 do rozpo¢tu
finan¢né operacie v celkovej vyske 102 323,95 € (82 826 € + 19 497,95 €), o predstavuje 58,4 %
plnenie. Skuto¢né plnenie predmetnej kategdrie finanénych operacii preukazuje stav na
bankovom uéte rezervného fondu (vid’ ¢ast’ E. Tvorba a pouzitie peniaznych fondov a inych
fondov tohto materialu).

¢ Dlhodobé navratné finanéné vypomoci
Obecné¢ zastupitel'stvo obce Slovenska Cupca na svojom zasadnuti dia 6.10.2020 schvalilo podanie
Ziadosti 0 navratnii finanénti vypomoc od $tatu. Uéelom pomoci bola kompenzacia vypadku dane
Z prijmov fyzickych osob v roku 2020 z dovodu pandémie ochorenia COVID-19 vo vyske
prognozovaného vypadku dane, ktord v pripade obce Slovenskd Lupca predstavovala sumu
82 826 €.

C. Rozbor éerpania vvdavkov rozpoétu za rok 2020

ROZBOR CERPANIA beZnych vydavkov:

BEZNE VYDAVKY (600)

Rozpodet *™  Rozpotet ™™ Skutocnost’ > 227

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné ..... 1186 081,00€ 1291085,00¢€ 1276 764,03 €
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BEZNE VYDAVKY (600)
R ozpo Set schvaleny R 0zpo Cet upraveny Skuto¢nost’ k31.12.2020

620 Poistné a prispevok do poistovni 429 340,00 € 450 945,00 € 431 462,34 €
630 Tovary a sluzby 1067 168,00 € 1055 229,00 € 852 113,16 €
640 Bezné transfery 139 330,00 € 99 840,00 € 121 806,12 €
650 Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace .... 8 000,00 € 6 000,00 € 4 862,04 €
Bezné vydavky spolu: 2829919,00€ 2903 099,00 € 2 687 007,69 €

Z rozpoctovanych beznych vydavkov (2 903 099,00 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢ne Cerpanych
2 687 007,69 €, ¢o predstavuje 92,6 % cCerpanie. Podrobné ¢erpanie jednotlivych rozpoctovych
poloziek bezného rozpoctu k 31.12.2020 je prilohou tohto zaverecného uctu.

BEZNE VYDAVKY - rozpoétové organizacie

Rozpotet ™ Rozpotet ™™  Cerpanie  Plnenie

610  Mzdy, platy, sluzobné prijmy ..... 937 631,00 € 1022 824,00 € 1022816,01€ 99,9 %
620  Poistné a prispevok do poistovni 339 440,00 € 334 416,00 € 334409,64€ 99,9 %
630 Tovary a sluzby 301 178,00 € 242732,00€ 238494,42€ 98,3%
640  Bezné transfery 91830,00€ 36169,00€ 8865854 € 2451 %
650  Splacanie urokov a ostatné platby ..... 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
Bezné vydavky spolu: 1670079,00 € 1636141,00€ 1684 378,61€ 1029%

BEZNE VYDAVKY - OU

Rozpoéet *“™ "™ Rozpotet ™™™  Cerpanie  Plnenie

610  Mzdy, platy, sluzobné prijmy ..... 248 450,00 € 268 261,00 € 253 948,02€ 94,7 %
620  Poistné a prispevok do poist'ovni 89 900,00 € 116529,00€ 97052,70€ 83,3%
630 Tovary a sluzby 765990,00 € 812497,00€ 613618,74€ 755%
640  Bezné transfery 47 500,00 € 63671,00€ 3314758€ 52,1%
650  Splacanie Girokov a ostatné platby ..... 8 000,00 € 6 000,00 € 4862,04€ 81,0%
Bezné vydavky spolu: 1 159 840,00 € 1266 958,00 € 1002629,08€ 79,1%

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

e Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych vydavkov (1 291 085 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢ne ¢erpanych 1 276 764,03 €,
¢o je 98,9 % cerpanie. Tato kategoria vydavkov zahffia vSetky plnenia poskytované fyzickym
osobam v pracovnom pomere a za vykon verejnych funkcii. Patria sem mzdové prostriedky
starostu obce, hlavného kontrolora obce, Statutdrnych zastupcov zriadenych organizacii,
zamestnancov OU a zriadenych organizAcii a ostatnych zamestnancov.

e Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov (450 945 €) bolo k 31.12.2020 skutocne ¢erpanych 431 462,34 €, ¢o je
95,7 % cerpanie. Tato kategdria vydavkov zahffia poistné do poistovni, prispevok do
doplnkovych déchodkovych poistovni a na Zivotné poistenie platené zamestnavatel'om.

e Tovary a sluzby
Z rozpoctovanych vydavkov (1 055 229 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢ne ¢erpanych 852 113,16 €, ¢o
je 80,8 % Ccerpanie. Tato kategoria vydavkov zahffia cestovné nahrady, energie, vodu
a komunikécie, materidl, dopravné, rutinnt a Standardnu Gdrzbu, najomné za najom a sluzby.

e BeZné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov (99 840 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢ne ¢erpanych 121 806,12 €, ¢o



je 122,0 % cerpanie. Transferové platby predstavuji jednostranné platby, tzv. vydavky

uskutocnované bez toho, aby za ne ich prijemcovia poskytovali nejaké protisluzby alebo tovary.
e Splacanie trokov a ostatné platby suvisiace s verom, p6zZickou, navratnou finan¢nou

vypomocou a finanénym prenijmom

Z rozpoctovanych vydavkov (6 000 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢ne ¢erpanych 4 862,04 €, ¢o je

81,0 % cerpanie. Do tejto kategorie vydavkov patri splacanie samotnych urokov z uverov i

poplatkov stvisiacich s ivermi, ako st manipula¢né poplatky a provizie.

ROZBOR CERPANIA kapitalovych vydavkov:

KAPITALOVE VYDAVKY (700)

R ozpo Set schvaleny R ozpo Cet upraveny Skuto¢nost’ 31.12.2020

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0,00 € 887,00 € 886,62 €
712 Nakup budov, objektov alebo ich Casti 0,00 € 79 000,00 € 76 668,78 €
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky .. 9500,00 € 12 496,99 € 37 152,98 €
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0,00 € 8 950,00 € 12 918,00 €
717 Realizacia stavieb a ich techn. zhodnotenia 421500,00 € 131 400,00 € 66 693,63 €
718 Rekonstrukcia a modernizacia 10 000,00 € 3 000,00 € 0,00 €
Kapitalové vydavky spolu: 441 000,00 € 23573399 € 194 320,01 €

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov (235 733,99 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢ne ¢erpanych
194 320,01 €, ¢o predstavuje 82,4 % cerpanie. Podrobné Cerpanie jednotlivych rozpoctovych
poloziek kapitalového rozpoctu k 31.12.2020 je prilohou tohto zavere¢ného uctu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitalového rozpoctu:

e Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych vydavkov (887 €) bolo k 31.12.2020 skutocné Cerpanych 886,62 €, ¢o je 99,9 %
cerpanie.

e Nakup budov, objektov alebo ich Casti
Z rozpoctovanych vydavkov (79 000 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢né Cerpanych 76 668,78 €, ¢o je
97,1 % cerpanie.

e Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia
Z rozpoc¢tovanych vydavkov (12 496,99 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢né ¢erpanych 37 152,98 €, ¢o
je 297,3 % cerpanie. Tato kategoria vydavkov zahfiia nakup interiérového vybavenia, vypocétovej
a telekomunikacénej techniky, prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia,
Specialnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky, naradia a materidlu a komunikacnej
infrastruktury

e Pripravna a projektova dokumentaicia
Z rozpoctovanych vydavkov (8 950 €) bolo k 31.12.2020 skutoéné Cerpanych 12 918 €, ¢o je
144,3 % Cerpanie. Tato kategdria vydavkov zahtiia platby za inzinierskotechnickt pomoc a prace
v stvislosti s planovanou (pripravovanou) vystavbou, platby za projektové prace vratane zmien,
variantnych rieSeni a doplnkov a platby za stidie a koncepcie.

¢ Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia
Z rozpoctovanych vydavkov (131 400 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢né Cerpanych 66 693,63 €,
¢o je 50,8 % Cerpanie. Tato kategéria vydavkov zahfna vydavky suvisiace s obstaranim stavieb
alebo technického zhodnotenia dokonc¢enych stavieb do doby ich uvedenia do pouZivania.

¢ Rekonstrukcia a modernizacia
Z rozpoctovanych vydavkov (3 000 €) obec k 31.12.2020 dosiahla nulové ¢erpanie. Tato kategoria
vydavkov zahffia vydavky na rekonstrukciu a modernizaciu strojov a zariadeni, ktoré nie su
stcastou stavby a tiez technické zhodnotenie softvéru a komunika¢nej infraStruktiry.



KAPITALOVE VYDAVKY - OU

Rozpoéet *“™ " Rozpocet ™  Cerpanie  Plnenie

VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - Vykonné a zikonodarné organ

Nakup pozemkov 0,00 € 887,00 € 886,62€ 99,9%
Nakup vypoctovej techniky 5 000,00 € 4 000,00 € 0,00 € -
Nakup $pecialneho zariadenia °4Vheovaci systém OsmoDry 0,00 € 1 920,00 € 1 920,00 € 100,0%
Rekonstrukcia a modernizacia Pudova OU- obradné siei 15 000,00 € 15 000,00 € 9728,67€ 649%
Pristavby, nadstavby, stavebné upravy v oG 10 000,00 € 8 000,00 € 0,00 € -
Rekonstrukcia a modernizacia Hasitské zorojnica 38 000,00 € 8 000,00 € 0,00 € -

Pristavby, nadstavby, stav. uprayy fesicskd zbrojnica 8 000,00 € 8 000,00 € 0,00 € -
EKONOMICKA OBLAST - Cestna doprava

Pripravna a projekt. dokumentécia - chodniky. mosty. . 0,00 € 3 000,00 € 3000,00 € 100,0%
Rekonstrukcia a modernizacia °% chodniky, mosty, . 30 000,00 € 27 000,00 € 0,00 € -
EKONOMICKA OBLAST - Komunikicia
Nakup $pecialneho zariadenia e rozhlas s prislusenstvom 0,00 € 3076,99 €
OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA - Nakladanie s odpadovymi vodami

Rekonstrukcia a modernizacia ¥ 10 000,00 € 3000,00 € 0,00 € -
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - Byvanie a ob&ianska vybavenost’ inde neklasifikovana
Pripravna a projekt. dokumentacia “emoptinov. dokumenticia 0,00 € 5 950,00 € 9918,00 € 166,7 %
Budovanie prvkov zelenej infrastruktary "mesie 120 000,00 € 20 000,00 € 11 300,00€ 56,5%
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde neklasifikovana
Rekonstrukcia a modernizacia Pudova na Némesti SNP 150 000,00 € 7 000,00 € 395520€ 56,5%
ZDRAVOTNICTVO - Vieobecna zdravotna starostlivost’
Rekonstrukcia a modernizacia 24ravome stwedisko 15 000,00 € 15 000,00 €
REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO - Rekreaéné a $portové sluzb
Rekonstrukcia a modernizacia %7mic OFK™™ 13500,00€ 13950,00€ 30457.82€ 2183%

REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO - Kultiirne sluzb
Rekonstrukcia a modernizacia Kreativne centrum 0,00 €

3075,04€ 99,9%

1801,94€ 120%

9 450,00 € 9450,00 € 100,0 %

Nakup budov, objektov alebo ich asti *Portovéhala 0,00€ 79000,00€ 76668,78€ 97,1%
Nakup interiérového vybavenia i projeku ZSr. 2017 0,00 € 0,00€ 28938,34€ -
Spolu: 414 500,00 € 232233,99€ 19110041€ 823%
*** finan¢né prostriedky od Slovenského futbalového zvazu vo vyske 10 000 € boli zapojené do rozpoc¢tu obce v roku 2021

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov (232 233,99 €) bolo k 31.12.2020 skuto¢ne ¢erpanych
191 100,41 €, ¢o predstavuje 82,3 % cerpanie. Podrobné Cerpanie jednotlivych rozpoctovych
poloziek kapitalového rozpoctu k 31.12.2020 je prilohou tohto zavere¢ného Gctu.

Rozpoctové organizacie Cerpali kapitalové vydavky nasledovne:

e Materska skola v celkovej vyske 3 219,60 € za ticelom obstarania exteriérového hracieho prvku -
preliezky v sume 1 620,00 € a kuchynskej skrabky v sume 1 599,60 €,

e Zakladné skola Sama Cambela v nulovej vyske,

o Zakladnéd umelecka skola v nulovej vyske.
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ROZBOR CERPANIA vydavkovych finanénych opericii:

FINANCNE OPERACIE vydavkové ]

Rozpotet ™  Rozpotet ™™  Cerpanie Plnenie
821  Splacanie tuzemskej istiny 95 180,00 € 95180,00€ 96609,96 € 101,5%
Kapitalové finan¢né operacie spolu: 95 180,00 € 95180,00€ 96609,96 € 101,5%

FINANCNE OPERACIE vydavkové - rozpoétové organizacie -
Rozpoéet *“™ ™  Rozpotet """ Cerpanie Plnenie

821  Splacanie tuzemske;j istiny 0,00 € 0,00 € 0,00 € -

Kapitalové finan¢né operacie spolu: 0,00 € 0,00 € 0,00 € -

FINANCNE OPERACIE vydavkové - OU ]

Rozpocet ™Y  Rozpotet """ Cerpanie Plnenie
821  Splacanie tuzemske;j istiny 95 180,00 € 95180,00€ 96609,96€ 1015%
Kapitalové finan¢né operacie spolu: 95 180,00 € 95180,00€ 96609,96 € 101,5%

Z rozpoc¢tovanych vydavkovych operacii (95 180 €) boli k 31.12.2020 dosiahnuté operacie v celkovej
vyske 96 609,96 €, Co predstavuje 101,5 % cCerpanie. Splacanie tuzemskej istiny predstavuje splacanie

vvvvv

predstavuje operacie OU.

D. Vysledok rozpocétového hospodarenia za rok 2020

HOSPODARENIE obce Skutoénost’ k 31.12.2020

BEZNE prijmy spolu 3093 848,44 €
z toho: BEZNE prijmy OU 2919 888,28 €

BEZNE prijmy RO 173 960,16 €
BEZNE vydavky spolu 2 687 007,69 €
z toho: BEZNE vydavky OU 1002 629,08 €

BEZNE vydavky RO 1 684 378,61 €
BEZNY rozpoéet (prebytok rozpo&tového hospodarenia) 406 840,75 €
KAPITALOVE prijmy spolu 22 173,32 €
z toho: KAPITALOVE prijmy OU 22 173,32 €

KAPITALOVE prijmy RO 0,00 €
KAPITALOVE vydavky spolu 194 320,01 €
z toho: KAPITALOVE vydavky OU 191 100,41 €

KAPITALOVE vydavky RO 3219,60 €
KAPITALOVY rozpoéet (schodok rozpoétového hospodarenia) - 172 146,69 €
PREBYTOK bezného a kapitalového rozpoctu: 234 694,06 €
Uprava prebytku o 25 961,77 €
Upraveny prebytok bezného a kapitalového rozpoctu: 208 732,29 €
PRIJMOVE finanéné operacie 102 323,95 €
VYDAVKOVE finanéné operacie 96 609,96 €
ROZDIEL finanénych operacii: 5713,99 €
PRIJMY spolu (po zahrnuti finanénych operacii) 3218 345,71 €
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VYDAVKY spolu (po zahrnuti finanénych operacif) 2977 937,66 €

HOSPODARENIE obce: 240 408,05 €
Uprava prebytku o: 25 961,77 €
Upravené hospodarenie obce: 214 446,28 €

V zmysle zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby penaznych fondov
pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) predmetného zakona, z
prebytku vylucuju nevycerpané prostriedky ucelovo uréené na bezné a kapitdlové vydavky v
celkovej vyske 25 961,77 € (vid’ pism. b) v ¢asti K. Finan¢né usporiadanie finanénych vztahov voci
Statnemu rozpoctu tohto materialu).

V sulade s § 4 ods. 7 zdkona €. 583/2004 Z. z. sa pre potreby vycislenia schodku alebo prebytku
uplatiuje jednotna metodika platna pre Europsku uniu. Znamena to, Ze k schodku alebo prebytku
rozpoctu sa d’alej pripocitavaju polozky casového rozliSenia, a to zmena stavu vybranych zadvizkov a
pohladavok. Vysledok hospodérenia obce Slovenskd Cupca v metodike ESA 2010 je nasledovny:

Ukazovatel’ (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie) Suma

PRIJMY (100+200+300) a prijmové finanéné operacie (400+500) 3218346 €
VYDAVKY (600+700) a vydavkové finanéné operacie (800) 2977938 €
Prebytok (+) / schodok (-) + 240 408 €
Prebytok (+) / schodok (-) po vyliéeni prijmovych a vydavkovych fin. operacii +234 694 €
Zmena stavu vybranych pohladavok 64 252 €
Zmena stavu vybranych zavézkov 93949 €
Zahrnutie poloziek ¢asového rozliSenia 158 201 €
Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 2010 + 392 895 €

Vysledkom hospodarenia obce Slovenska Lupca v metodike ESA 2010 bol prebytok vo vyske 392 895 €.

E. Tvorba a pouzitie penaznvch fondov a invch fondov

Pociato¢ny stav Konecny stay

Nazov fondu K 1.1.2020 Tvorba Cerpanie K 31.12.2020

Rezervny fond 275 144,04 € 63 739,31 € 19 497,95 € 319 385,40 €
Socilny fond - OU 205434 € 5288,84 € 6 735,38 € 607,80 €
Socialny fond - RO 315339 € 9398,96 € 3723,68 € 8 828,67 €

Rezervny fond:

Obec rezervny fond v roku 2020 vytvorila v sulade s Uznesenim obecného zastupitel’'stva ¢. 37/2020

zo dna 18.8.2020 vo vyske 63 739,31 €.

Obecné zastupitel'stvo obce Slovenska Lupéa schvalilo na svojom rokovani dna 4.2.2020 pouzitie

prostriedkov rezervného fondu za ti¢elom:

e odstranenia havarijného stavu majetku obce - tstredného ktirenia a rozvodov v budove Obecného
uradu Slovenska Lupca vo vyske 3 210,38 € (RO ¢. 1/2020),

e obstarania obecného rozhlasu VM Florian vo vyske 2 516,99 € (RO ¢. 1/2020).

Pouzitie prostriedkov rezervného fondu za G¢elom vymeny kotlov a potrubia + obstaranie solarnych
panelov na futbalovom ihrisku v Slovenskej Lupci, schvalené obecnym zastupitel'stvom Vv
rozpoctovom roku 2019, bolo uskuto¢nené v rozpoctovom roku 2020.
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Socialny fond:

Obec (urad + rozpoctové organizacie) socialny fond v roku 2020 tvorili zo sthrnu hrubych
platov zactovanych zamestnancom obce na vyplatu za kalendarny rok. Zamestnavatel' v ramci
realizacie svojej socialnej politiky poskytol svojim zamestnancom v roku 2020 zo socialneho fondu
vyluéne prispevok na stravovanie.

F. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

Aktiva obce Slovenska LCupca (majetok) predstavuju podl'a i¢tovnej zavierky k 31.12.2020 celkovu
sumu 29 971 933,33 €. Pasiva obce Slovenska LCupca (vlastné zdroje krytia a zavizky) predstavuju
podla uctovnej zavierky k 31.12.2020 celkovii sumu 29 971 933,33 €. Bilancia aktiv a pasiv za rok
2020 v porovnani s rokom 2019 podrobne popisuju tabulky nizsie:

Strana aktiv rok 2020 rok 2019

SPOLU MAJETOK 29 971933,33 € 30152 097,32 €
NeobeZny majetok, v tom: 28 440 983,81 € 28 886 492,34 €
Dlhodoby nehmotny majetok, v tom: 9918,00 € 1 100,00 €
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 0,00 € 1 100,00 €
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 9918,00 € 0,00 €
Dlhodoby hmotny majetok, v tom: 27 855921,81 € 28 310 248,34 €
Pozemky 15 560 861,33 € 15 554 149,04 €
Stavby 11572 163,92 € 1113797991 €
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutel'nych veci 564 076,54 € 654 340,64 €
Dopravné prostriedky 2 369,72 € 2 369,72 €
Drobny dlhodoby hmotny majetok 15 389,37 € 4 746,88 €
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 3989,88 € 4 322,88 €
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 137 071,05 € 952 339,27 €
Dlhodoby finan¢ny majetok, v tom: 575 144,00 € 575 144,00 €
Realizovatel'né cenné papiere a podiely 575 144,00 € 575 144,00 €
Obezny majetok spolu, v tom: 1522 510,43 € 1 257 866,22 €
Zasoby, v tom: 50 221,81 € 44 713,47 €
Material 43371,72 € 37 722,61 €
Vyrobky 6 850,09 € 6 990,86 €
Dlhodobé pohPadavky 0,00 € 0,00 €
Kratkodobé pohPadavky, v tom: 178 885,33 € 114 633,46 €
Odberatelia 33294,43 € 8 758,08 €
Poskytnuté prevadzkové preddavky 53,50 € 2 105,50 €
Pohl'adavky z nedanovych prijmov ..... 474,85 € 36 306,80 €
Pohladavky z dafiovych prijmov obci a VUC 87 589,93 € 14 752,36 €
Pohl'adavky voci zamestnancom 616,12 € 364,19 €
Iné pohladavky 34 000,00 € 34 000,00 €
Transfery a ostatné zactovanie so subjektami mimo .. 22 856,50 € 18 346,53 €
Financné ucty, v tom: 1293 403,29 € 1098 519,29 €
Pokladnica 12 908,46 € 129398 €
Ceniny 497,37 € 687,20 €
Bankové ucty 1279 665,46 € 1091538,11 €
Prijmovy rozpoctovy ucet 332,00 € 5 000,00 €
Casové rozliSenie, v tom: 8 439,09 € 7 738,76 €
Néklady budicich obdobi 8 439,09 € 7 738,76 €
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Strana pasiv rok 2020 rok 2019

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 29971 933,33 € 30152 097,32 €
Vlastné imanie 19 329 560,81 € 18 764 396,16 €
Ocetiovacie rozdiely, v tom: 13 635,67 € 13 635,67 €
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych tcastin 13 635,67 € 13 635,67 €
Vysledok hospodarenia, v tom: 19 315925,14 € 18 750 760,49 €
Nevysporiadany vysledok hospodarenia min. rokov 19 012 609,10 € 18 810 866,02 €
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie 303 316,04 € -60 105,53 €
Zavizky, v tom: 853 393,38 € 1210431,70€
Rezervy, v tom: 108 482,04 € 93 842,64 €
Rezervy zakonné dlhodobé 100 060,00 € 82 000,00 €
Rezervy zakonné kratkodobé 7 342,04 € 712925 €
Ostatné kratkodobé rezervy 1 080,00 € 4 713,39 €
Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 328 354,63 € 316 993,52 €
Zudtovanie transferov rozpoétu obce a VUC 243 525,36 € 0,00 €
Ostatné zaétovanie rozpoétu obce a VUC 84 829,27 € 316 993,52 €
Dlhodobé zavizky, v tom: 10 897,91 € 5 206,50 €
Zavazky zo socialneho fondu 10 897,91 € 5 206,50 €
Kratkodobé zavizky, v tom: 126 715,67 € 258 136,59 €
Dodavatelia 11 077,61 € 65 635,44 €
Prijaté preddavky 4 378,06 € 144,31 €
Ostatné zavizky 801,13 € 1416,82 €
Nevyfakturované dodavky 7 354,61 € 0,00 €
Iné zavazky 19 649,06 € 19 837,09 €
Zamestnanci 3917382 ¢€ 95 062,77 €
Zuctovanie s organmi SP a ZP 30 660,70 € 57 978,63 €
Dan z prijmov 551,63 € 608,46 €
Ostatné priame dane 924332 € 16 472,09 €
Dan z pridanej hodnoty 341243 € 590,09 €
Ostatné dane a poplatky 413,30 € 390,89 €
Bankové uvery a vypomoci, v tom: 522 468,49 € 536 252,45 €
Bankové uvery dlhodobé 439 642,49 € 536 252,45 €
Prijaté NFV od subjektov VS dlhodobé 82 826,00 € 0,00 €

Casové rozliSenie, v tom:
Vynosy buducich obdobi

9788979,14 €
9788979,14 €

10 177 269,46 €
10 177 269,46 €

G. PrehlPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Celkova nesplatend menovitd hodnota bankovych uverov poskytnutych obci Slovenskd Lupca

predstavovala k 31.12.2020 sumu 439 642,49 €, pricom obec pocas roka 2020 splacala nasledovné

bankové tuvery:

e uver od Prima banky a. s. so splatnostou dnia 25.12.2021 a nesplatenou hodnotou k 31.12.2020 vo
vyske 8 975,49 €,

e uver od Slovenskej sporitelne a. s. so splatnostou dia 28.02.2024 a nesplatenou hodnotou
k 31.12.2020 vo vyske 125 410,00 €,

e uver od Slovenskej sporitelne a. s. so splatnostou dna 31.03.2028 a nesplatenou hodnotou
k 31.12.2020 vo vyske 305 257,00 €.

Stav zavizkov konsolidovaného celku k 31.12.2020 podla druhového ¢lenenia:

- zavéazky voci dodavatelom 11 077,61 €
- zavéazky voci zamestnancom 39173,82 €
- zavédzky voci poistovniam 30 660,70 €
- zavédzky voci dailovému uradu 13 207,38 €

14



- zavézky voci bankdm 439 642,49 €

- zavézky z0 socidlnemu fondu 1089791 €
- zavézky voci Statnym fondom 0,00 €
- ostatné zavizky 801,13 €
- iné zavazky 19 649,06 €

H. Udaje o hospodareni prispevkovvch organizacii

Obec Slovenska Cupca prispevkové organizacie nema zriadené.

I. PrehPad o poskytnutvch dotaciach

Obecné zastupitel'stvo obce Slovenska Cupca schvalilo dia 4.5.2020 Uznesenim ¢. 20/2020 dotacie
na rok 2020 na podporu v§eobecne prospesnych sluzieb 10 pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel'om. Vzhl'adom k opatreniam prijatym v désledku pandémie ochorenia COVID-19 boli
schvalené dotacie zo strany ziadatel'ov prehodnotené, pricom obec dotacie poskytla nasledovnym
ziadatel'om:

ZMLUVA PRIJEMCA poslaneckej dotacie UCEL pevitia doticie VYSKA Poskytnutej doticie
1/2020  SB, s.r.o. klzisko 300 €
2/2020  Dratvarik - oblianske zdruZenie celoro¢na ¢innost’ 1000 €
3/2020  Obcianske zdruzenie Mestecko celoro¢na ¢innost’ 1500 €
4/2020  Pro Lipche celoro¢na ¢innost’ 700 €
5/2020  Stolnotenisovy oddiel Slovenska Cupca stolnotenisovy krazok pre deti 200 €
6/2020  Obecny futbalovy klub Slovenska Cupéa  celoro¢na ¢innost’ 9000 €
7/2020  Sportovy klub PEPAS Slovenska Cupéa podpora talent. mladeZe v tenise + turnaje 1300 €
8/2020  Evanjelicky cirkevny zbor a.v. Slov. Cupéa letny tabor pre deti 500 €
ZMLUVA PRIJEMCA starostovskej dotécie UCEL Pevitia doticie VYSKA Poskytnutej doticie
1/St/2020 ZO Slovenského zvizu veelarov Slov. Lup¢a medové ranajky + prednasky 200 €
2/St/2020 ZR pri ZS S. Cambela Slovenska Lupéa kultarno-spolo¢. podujatia pre Ziakov 300 €
3/St/2020 Jeep Wrangler club Slovakia Mikula$ska rozpravk. WRANGLER jazda 500 €

Prijemca dotacie Zakladna organizacia Slovenského zvizu vceldrov Slovenskd LCupca poskytnuti
dotaciu v roku 2020 nevycCerpal. VSetky ostatné dotdcie boli zictované v stlade so VZN obce

Slovenské Lupca €. 5/2020 o podmienkach poskytovania dotacii z rozpoctu obce Slovenska Cupca
v roku 2021.

J. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej &innosti

Obec Slovenska LCupcéa vykonavala v roku 2020 podnikatel'sku ¢innost’ prostrednictvom zalozenej
spolo¢nosti Obecny podnik lesov, s.r.o. (dalej len ,,OPL s.r.0.%).

OPL s.r.o. je sucastou konsolidovaného celku ,,Obec Slovenskd Lupca®. Vynosy spoloc¢nosti
dosiahli k 31.12.2020 celkovu vysku 355 261 €, z ktorych 83,5 % predstavovali trzby za vlastné
vykony a tovar. Naklady spolo¢nosti dosiahli k 31.12.2020 celkovu vysku 352 643 €, z ktorych
najvyznamnejs$imi boli sluzby (54,7 %) a mzdové naklady (27,9 %). Vysledkom hospodarenia OPL
s.r.0. po zdaneni bol zisk vo vyske 1 813 €.
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K. Finanéné usporiadanie finanénvch vzahov

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Staitnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Pravnické osoby fin?c:)srl;ﬁ?i%?ky fin, [la);)(;lsztlrtiZd ol B
MS, Slovenska LCupéa 32141582 € 315 045,02 € 6 370,80 €
7S Sama Cambela, Slovenska Cupéa 1162 842,39 € 1054521,06 €| 108 321,33 €
ZUS, Slovenska Cupéa 308 785,68 € 308 785,68 € 0,00 €
SPOLU 1793 043,89 € 1678351,76 €| 11469213 €
b) Finan¢né usporiadanie voci §tatnemu rozpoctu
Suma Suma
Poskytovatel’ / el poskytnutych skuto¢ne pouzitych | Rozdiel
fin. prostriedkov fin. prostriedkov
SR - matrika 8 851,30 8 851,30 0,00
SR - register obyvatel'ov - REGOB 1108,45 1108,45 0,00
SR - stavebny trad 9 477,05 9 477,05 0,00
SR - ochrana Zivotného prostredia 312,07 312,07 0,00
SR - preneseny vykon $tatnej spravy ZS 803 364,00 803 364,00 0,00
Z8 - lyziarsky vycvik 5 100,00 5 100,00 0,00
ZS - strava * 52 377,60 30 954,00 21 423,60
ZS - doprava 3627,34 3292,48 334,86
ZS - asistent 36 576,00 36 576,00 0,00
ZS - uéebnice 9372,00 9 372,00 0,00
ZS - vzdelavacie poukazy 7 181,00 7 181,00 0,00
ZS - vychova a vzdelavanie so SZP 150,00 150,00 0,00
ZS - rozvojové projekty (letna §kola) 2 400,00 2 400,00 0,00
SR - vychova a vzdelavanie MS 4184,00 4184,00 0,00
MS - strava * 5 386,80 1784,40 3602,40
SR - osobitny prijemca UPSVaR 771,01 771,01 0,00
SR - vol'by do NRSR 3240,72 2 939,29 301,29
SR - vojnové hroby * 516,62 217,00 299,62
SR - prenes. vykon §tat. spravy DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00
SR - S¢itanie bytov a domov 5 840,00 5 840,00 0,00
SR - opatrovatel'ska sluzba 2 895,00 2 895,00 0,00
SR - testovanie pandémia C-19 10 699,22 10 699,22 0,00

c) Financ¢né usporiadanie vodéi $tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2020 ziadnu zmluvu so Statnym fondom.
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d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci

L.

Obec bola v roku 2020 vo finan¢nom vzt'ahu s rozpoctami jednotlivych obci prostrednictvom

¢innosti Spolo¢ného stavebného tiradu v Slovenskej Cupci nasledovne:
Obec Balaze - 50 €
Obec Mostenica - 180 €
Obec Priechod - 450 €
Obec Podkonice - 635 €
Obec Staré Hory - 750 €
Obec Povraznik - 0 €

Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

Obec v roku 2020 nebola vo finanénom vztahu s rozpoétom VUC.

Hodnotenie plnenia programov obce

Obecné zastupitel'stvo obce Slovenskd Cupca schvalilo spolu s rozpoc¢tom na rok 2020 programovy
rozpocet v rozsahu 8 programov:

PROGRAMOVY rozpocet 2020 Vydavky obce SPOLU
c | 8
g g Nazov schvaleny rozpocet
1. Transparentna samosprava
1.1 | Administrativa 442 670 €
Administrativa finanéné operécie vidavkové 95180 €
1.2 | Vnutorna kontrola 0€
1.3 | Peticie, staznosti a podania 0€
2. Vzdelavanie a vol’ny cas 1670079 €
2.1 | Materska skola 315274 €
2.2 | Zakladna umeleckd Skola 307 348 €
2.3 | Zékladna skola 1047 457 €
3. Poriadok, bezpeénost’ a ob¢ianska vybavenost’ 119170 €
3.1 | Verejny poriadok a bezpecnost’ 13920 €
3.2 | Obcianska vybavenost’ 105 250 €
4, Verejna infrastruktira 41000 €
4.1 | Cestné infrastruktura 40700 €
4.2 | Komunikacnd infrastruktira 300 €
5. Odpadové hospodarstvo 272 650 €
5.1 | Nakladanie s odpadmi 90 000 €
5.2 | Nakladanie s odpadovymi vodami 182 650 €
6. Kultira, Sport, spolo¢enské a iné sluzby 189 500 €
6.1 | Podpora a rozvoj kultury a spolo€. diania v obci 112 780 €
6.2 | Podpora a rozvoj rekreacie a $portu v obci 17820 €
6.3 | Podpora dalsich sluzieb 9100¢€
6.4 | Podpora 0sob poskytujicich vseobecne prospesné sluzby 38800 €
6.5 | Prezentacia a propagacia 11000 €
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7. Sociilne sluzby a zdravotnictvo 94 850 €
7.1 | Socialne sluzby a socialna pomoc 72450 €
7.2 | Zdravotna starostlivost’ 22400 €
8. Investi¢na ¢innost’ 441000 €
8.1 | Zvel'ad'ovanie, ochrana a zhodnocovanie majetku obce 441000 €
3366 099 €

Program 1: Transparentna samosprava

Administrativa

Zamer podprogramu: Vytvorenie primeranych pracovnych podmienok zamestnancom turadu a
volenym zastupcom obce a zabezpecenie prostriedkov pre vykon samospravnych funkcii, preneseny
vykon Statnej spravy a pre d’alSie ulohy suvisiace s ¢innost’ou verejnej spravy.

Ciel’: spravodlivo odmenovat’ zamestnancov za efektivne a kvalitné vykonavanie pracovnych tloh
Ukazovatel: pocet administrativnych zamestnancov OcU

Cielova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
10 ANO 10
2020 Skutoénost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 537 850 € 531 494,64 €

Vnutorna kontrola
Zéamer podprogramu: Stlad ¢innosti a rozhodnuti samospravy s platnymi pravnymi predpismi
Prvok 1.2.1: Plan kontrolnej ¢innosti
Zéamer prvku: Funk¢nost’ vntitorného kontrolného systému
Ciel: zabezpecit’ pravidelné predkladanie planov kontrolnej ¢innosti obecnému zastupitel’stvu
Ukazovatel: poCet vypracovanych a predlozenych planov kontrolnej ¢innosti

Ciel’ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
1x / polrok ANO len v II. polroku
2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 0€ 0€

Prvok 1.2.2: Sprava o kontrolnej ¢innosti

Zéamer prvku: Funk¢nost’ vntitorného kontrolného systému

Ciel: predkladat’ najmenej raz ro¢ne spravu o kontrolnej ¢innosti obecnému zastupitel'stvu
Ukazovatel: pocet predlozenych sprav o kontrolnej ¢innosti

Ciel’ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
1x / rok NIE funkcia obsadena od 1.6.2020
2020 Skutoénost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 0€ 0€

Peticie, st’aZnosti a podania
Zamer podprogramu: Samosprava, ktora k peticiam, staznostiam a podaniam pristupuje zodpovedne.
Ciel’: zabezpecit' pruznu reakciu na vsetky prijaté staznosti a podania
Ukazovatel: doba vybavenia staznosti

Cielova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
;. . 3 staznosti vybavené
do 30 dni od ich podania NIE v prediZenej 60 diiovej lehote
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2020 Skutoénost’ k 31.12.2020

ROZPOCET podprogramu 0€ 0€
Program 2: Vzdelavanie a vol’ny ¢as

Materska Skola
Zamer podprogramu: Modernd materska skola reSpektujuca individualne potreby deti.
Ciel: vytvorit materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre zabezpecenie kvalitnych
vychovnych a vzdelavacich sluzieb zameranych na vSestranny rozvoj osobnosti dietat’a
Ukazovatel: pocet zriadenych tried v materskej Skole

Ciel’ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
5 ANO
2020 Skutoénost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 315274 € 320 984,05 €

Zikladna umelecka Skola
Zamer podprogramu: Kvalitnd umelecké vychova a vzdeldvanie Ziakov a dospelych
Ciel: vytvorit materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre zabezpeCenie kvalitnych
umelecko-vychovnych a vzdelavacich sluzieb zameranych na vSestranny rozvoj osobnosti ziaka a

dospelého
Ukazovatel: pocet zriadenych odborov v zakladnej umeleckej skole
Ciel’ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
4 ANO
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 307 348 € 308 785,68 €
Zikladna Skola

Zamer podprogramu: Kvalitna vychova a vzdelavanie ziakov

Ciel: vytvorit materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre zabezpeCenie kvalitnych
vychovnych a vzdelavacich sluzieb zameranych na vSestranny rozvoj osobnosti ziaka

Ukazovatel: pocet ziakov zakladnej Skoly

Cielova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
350 NIE 330
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 1047 457 € 1 054 608,88 €
Program 3: Poriadok, bezpe¢nost’ a ob¢ianska vybavenost’

Verejny poriadok a bezpecnost’
Zamer podprogramu: Bezpecné ulice pre obc¢anov a navstevnikov obce, ochrana majetku a Zivotného
prostredia.
Ciel: zvysit’ bezpecnost’ obanov a navstevnikov obce ako aj ochranu majetku prostrednictvom
monitorovania izemia obce kamerovym systémom
Ukazovatel: pocet kamier v systéme monitorovania verejnych priestranstiev

Ciel’ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
11 ANO 11
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2020 Skutoénost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 13920 € 8 304,58 €

Obcianska vybavenost’
Zamer podprogramu: Osvetlena a bezpe¢na obec
Ciel’: zabezpecit’ operativne odstrafiovanie nedostatkov a portiich na verejnom osvetleni
Ukazovatel: doba odstranenia poruchy od diagnostikovania chyby

Ciel’ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
naroc¢nost’
24 hod NIE v zabezpeceni odstranenia poruchy
Z objektivnych pri¢in
2020 Skutoé¢nost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 105 250 € 34 851,51 €
Program 4: Verejna infrastruktira

Cestna infrastruktura
Zéamer podprogramu: Bezpecné a udrziavané pozemné komunikécie a inzinierske objekty.
Ciel’: oprava a udrZzba miestnych komunikacii
Ukazovatel: rozsah opravovanych a udrZiavanych miestnych komunikacii

Ciel'ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
48 609 m? nevyhodnotilo sa
2020 Skutoé¢nost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 40 700 € 12 979,08 €

Komunikaé¢na infrastruktira
Zamer podprogramu: Dostupné informacie z miestneho rozhlasu
Ciel: zabezpecit kvalitné a Siroko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu
Ukazovatel: % dostupnosti miestneho rozhlasu

Ciel'ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
90 % ANO
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 300 € 718,69 €
Program 5: Odpadové hospodarstvo

Nakladanie s odpadmi
Zamer podprogramu: Obec bez odpadu.
Ciel’: zabezpecit likvidaciu TKO v obci

Ukazovatel: zabezpecenie likvidacie komunalneho odpadu v zmysle platnych pravnych predpisov

V pozadovanom intervale

Cielova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
1x tyzdenne ANO
2020 Skutocénost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 90 000 € 148 162,38 € *
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Nakladanie s odpadovymi vodami
Zamer podprogramu: Zabezpe&enie Gi¢inného chodu splagkovej kanalizacie a COV obce.
Ciel: Zabezpegit’ plynult prevadzku COV.
Ukazovatel’: poéet dni prevadzky COV za rok
Ukazovatel: pocet domacnosti napojenych na kanaliza¢nu siet’ v obci

Ciel’ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
366 dni / rok ANO
80 % nevyhodnotilo sa
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 182 650 € 148 643,42 €
Program 6: Kultura, Sport, spolo¢enské a iné sluzby

Podpora a rozvoj kultury a spolo¢enského diania v obci
Zamer podprogramu: Vytvorenie pestrej ponuky kultarnych a spolocenskych akcii v obci.
Ciel: zabezpecenie zanrovej pestrosti a vyvazenosti ponuky kultirnych a spolocen. akcii v obci
Ukazovatel’: pocet zorganizovanych a spoluorganizovanych kultarno-spoloc¢enskych podujati obcou

Cielova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
10 NIE z dovodu pandémie
2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 112 780 € 70 737,05 €

Podpora a rozvoj rekreacie a Sportu v obci
Zamer podprogramu: Sportové podujatia prispievajiice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze
a dospelych.
Ciel: zabezpecenie ponuky Sportovych podujati v obci
Ukazovatel: poCet zorganizovanych a spoluorganizovanych Sportovych podujati obcou

Ciel'ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
5 NIE z dévodu pandémie
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 17 820 € 6 767,24 €

Podpora d’alSich sluzieb
Zamer podprogramu: Zabezpecenie d’alsich podujati a aktivit prispievajucich k spokojnosti ob¢anov
obce.
Ciel: zabezpecenie ponuky d’alsich podujati a aktivit v obci
Ukazovatel: pocet zorganizovanych a spoluorganizovanych podujati a aktivit obcou

Cielova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
3 NIE z dovodu pandémie
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 9100 € 10 266,44 € *

Podpora osob poskytujtcich v§eobecne prospe$né sluzby
Zamer podprogramu: Podporit’ fyzické a pravnické osoby poskytujiice v obci verejnoprosp. sluzby.
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Ciel: podpora obcianskych projektov vV zmysle platného VZN obce upravujiceho podmienky
poskytovania a pridel'ovania dotacii z rozpoctu obce
Ukazovatel: pridelenie dotacii v sume schvalenej na dany rozpoctovy rok

Ciel’ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA

100 % sumy schvalenej OZ NIE z dovodu pandémie
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020

ROZPOCET podprogramu 38 800 € 15200 €

Prezentacia a propagacia
Zamer podprogramu:  Slovenské LCupca - obec zndma v Sirokom okoli.

Aktivita 6.5.1: Kronika obce
Zamer aktivity: Obraz komplexného diania v obci pre d’alSie generacie.
Ciel zabezpecit’ pravidelné vedenie zaznamov Vv kronike obce
Ukazovatel” pocet zaznamenanych udalosti zo zivota obce
2020 Skutoc¢nost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 11 000 € 1 088,82 €
Ciel'ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
10 v plneni

Aktivita 6.5.2: Marketingova komunikacia

Zéamer aktivity: Budovanie a udrziavanie dobrych vztahov samospravy obce s verejnostou, budovanie
pozitivneho imidzu obce a obecného tradu.

Ciel: udrzat’ dobré vztahy obecného tradu s verejnostou a vybudovat’ pozitivny imidZ obce
a obecného uradu ako vykonnej institacie

Ukazovatel: pocet vydani propaga¢no-informacného materialu - sprievodcu samospravou obce
,LupCianske zvesti*

Cielova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
6 NIE 3
Ukazovatel: Pocet zverejnenych zaznamov zo zasadnuti obecného zastupitel'stva
Cielova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
v rozsahu zvolanych zasadnuti ANO 6 zverejnenych zdznamov
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 0 € 0 €
Program 7: Socialne sluzby a zdravotnictvo

Socidlne sluzby a socidlna pomoc
Zamer podprogramu: Vytvaranie podmienok pre skvalitnenie Zivota obCanom obce, ktori su
odkézani na starostlivost’ poskytovanu formou opatrovatel'skej sluzby.
Ciel: poskytovat’ kvalitné socialne sluzby v intenciach Standardov pre terénnu opatrovatel’. sluzbu
Ukazovatel: pocet zamestnancov terénnej opatrovatel'skej sluzby

Cielova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
5 ANO
2020 Skutoénost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 72450 € 73 265,62 €
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Zdravotna starostlivost’
Zamer podprogramu:  Podpora zdravia ob¢anov obce Slovenska Cupca.

Ciel”: kvalitné, pestré a dostupné zdravotné sluzby
Ukazovatel pocet ndjomnikov / lekarov v budove zdravotného strediska
Ciel’ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
3 ANO 8/3
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 22 400 € 39979,17€*
Program 8: Investi¢na ¢innost’

Zvelad’ovanie, ochrana a zhodnocovanie majetku obce
Zamer podprogramu: Podpora realizécie novych investi¢nych projektov a akeii.

Ciel: realizacia investicnych projektov a akcii v zmysle zoznamu aktivit schvaleného obecnym

zastupitel'stvom
Ukazovatel: % rozsah zrealizovanych aktivit
Ciel'ova hodnota v roku 2020 PLNENIE POZNAMKA
28,6 % plnenie - zrealizované aktivity
o TR . .
80 % NIE 14,31 % plnenle c1ast0<?ne zre:::mhzoygne
57,1 % plnenie - nezrealizované aktivity
z dovodu pandémie
2020 Skutocnost’ k 31.12.2020
ROZPOCET podprogramu 441 000 € 191 100,41 €

Prilohy zdvere¢ného tctu:

Konsolidovana uctovna zévierka uctovnej jednotky verejnej spravy k 31.12.2020

Finan¢né vykazy subjektu verejnej spravy k 31.12.2020 - Obec Slovenska Cupca

Finanéné vykazy subjektu verejnej spravy k 31.12.2020 - MS, Slovenska Cupda

Finanéné vykazy subjektu verejnej spravy k 31.12.2020 - ZS Sama Cambela, Slovenska Cupda
Finanéné vykazy subjektu verejnej spravy k 31.12.2020 - ZUS, Slovenska Lupca
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